
令和４年１月２７日 

新入学児童保護者 様 

江東区立東陽小学校 

校 長  佐藤 友信 

 

入学説明会時程変更のお知らせ 

向春の候、新入学児童保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。お子様の入学を控え、ご家族の皆様には準備等を進められていることと存じま

す。職員一同も、新入学児童の保護者の皆様にお目にかかれるのを楽しみにしているところ

ではありますが、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、令和４年度の新入学児童保護者の

方を対象とした入学説明会を、下記の通り時程を変更して分散的に行うこととさせていた

だきます。本来でしたら教職員が連絡事項を一つ一つ丁寧に説明したいところでですが、当

日は、資料配付と学習用具の展示のみとさせていただきます。ご多用とは存じますが、資料

配付のご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日時 令和４年 ２月３日（木） 

  13：30～ 名字の頭文字が「あ～お」までの方 

14：00～ 名字の頭文字が「か～し」までの方 

14：30～ 名字の頭文字が「す～ふ」までの方 

15：30～ 名字の頭文字が「へ～わ」までの方 

 

２ 場所 東陽小学校 体育館 （裏面に案内図を記載しております） 

 

３ 内容 書類配布、学習用具の展示 

 

４ 持ち物 スリッパ 下履き入れ袋 手提げ袋 

 

５ その他  

 ・感染症拡大防止の観点から、ご出席は保護者の方 1 名のみでお願いいたします。 

 ・徒歩又は公共交通手段を利用してご来校ください。高学年児童の下校のため、正門前や

学校周辺の駐輪はご遠慮ください。 

・当日配付資料に同封してある返信用封筒にて必要書類の提出を 2 月 14 日（月）必着で

返送をお願いします。 

 

 



・次の場合には、必ず東陽小学校 1 年担任までご連絡ください。 

 ア 当日欠席の場合 

 イ 当日 37.5 度以上の発熱、風邪症状のある場合 

 ウ 転居等の理由により、東陽小学校に入学しない場合 

  

 

以上 

受け取り経路 

 

舞台 

出

口 

飼育小屋 

正
門 

受
付 

検
温
・
消
毒 

入

口 資
料
配
付 

入
学
準
備
物
の
見
本
展
示 

3 階体育館 

①１階西玄関で受付をします。 

②校庭にある外階段から、 

3階体育館へ向かいます。 

④資料を受け取り、準備物

見本を見ていただきます。 

⑤外階段より、校門へ向かい、

下校となります。 

※一方通行（左側通行）です。 

1 階西玄関 

③靴を履き替えて、持参した下履

き入れ袋に入れてください。 


